
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 239/2022 
 
VISTO: 
              El pedido de apoyo económico realizado por el Instituto Superior del Profesorado 
de Educación Física Jorge A. Cavanna de Huerta Grande, para que 97 alumnos de dicha 
institución participaran de los Juegos Interuniversitarios Cordobeses en el predio del IPEF 
CORDOBA;  
 
Y CONSIDERANDO: 
             Que el Departamento Ejecutivo considera propicio realizar dicho aporte económico 
a esta institución, con el fin de colaborar con los gastos que su participación demanda 
(traslados, comidas, alojamientos, etc.); 

Que a fin de hacer efectiva la solicitud mencionada, resulta necesario el dictado de 
la normativa que así lo disponga; 
            Que existe partida presupuestaria para imputar la erogación aludida; 
 
POR TODO ELLO, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LOS COCOS 
 

DECRETA 
 
ARTÍCULO 1º.- AFECTASE la suma de Pesos Ocho mil ($ 8.000,00.-) para que 97 
alumnos del Instituto Superior del Profesorado de Educación Física Jorge A. Cavanna de 
Huerta Grande, participen de los Juegos Interuniversitarios Cordobeses en el predio del 
IPEF CORDOBA, según lo solicitado por su Directora Lic. Lucrecia Cavanna. 
  
ARTÍCULO 2º.- IMPUTESE la presente Erogación a la Partida “Otras Transferencias No 
Contempladas” 1.3.03.09 del Presupuesto General de Gastos y Cálculos de Recursos 
vigente. 
 
ARTÍCULO 3º.- COMUNÍQUESE el presente al Área Contable para su conocimiento. 
 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese. 
 
 

Los Cocos, 06 de julio de 2022 
  

DECRETO Nº 239/2022 
 
Firmado:  

                      GASTON HORACIO IGLESIAS                      GUSTAVO ENRIQUE CEBALLOS 

                          Secretario de Gobierno                                     Intendente Municipal 
 
 
 


